In iij. Nocturno, Homilia. Quia Dominus ac Redemptor. **de eodem Communi ij. loco.** [45]

R. viij. Domine præveneristi. [40]

In Quatuor Temporibus Lectio ix. de Homilia et Commem. Feriæ in Laud.
De Vigilia S. Thomæ Apost. nihil fit nisi in Missa.

DIE XXI. DECEMBRIS.
 S. Thomæ
 Apost. Duplex ij. classis.

Omnia de Communi Apost. [2] præter seq.
Ad Magnif. in utrisque Vesperis, et ad Benedictus in Laud. Añã. Quia vidi-

sti me, Thoma, credidisti: beati qui non viderunt, et crediderunt, alleluia.

Oratio.

DA nobis, quæsumus Domine, beati Apostoli tui Thomæ solemnitatibus gloriari: ut ejus semper et patrociniis sublevemur, et fidem congrua devotioe sectemur. Per Dominum.

Deinde pro Commem. Adv. Añã. O clavis David, et sceptrum domus Israel: qui aperis, et nemo claudit; claudis, et nemo aperit: veni, et educ vincitum de domo carceris, sedentem in tenebris, et umbra mortis.

R. Rorate coeli.

Si autem Festum transferatur in ij. Feriam, Añã. O oriens. 221.

In j. Noct. Lect. Sic nos existimet. **de eodem Communi j. loco.** [9]

In II. Nocturno.

Lectio I.

Thomas Apostolus, qui et Didymus, Galilæus, post acceptum Spiritum sanctum in multas provincias profectus est ad prædicandum Christi Evangelium: Parthis, Medis, Persis, Hyrcanis, et Bactris christi-

stianæ fidei et vitæ præcepta tradidit. Postremo ad Indos se conferens, eos in christiana religione erudivit. Qui ad extremum, vitæ doctrinæque sanctitate, et miraculorum magnitudine, cum ceteris omnibus sui admirationem, et Jesu Christi amorem commovisset; illius gentis regem, idolorum cultorem, magis ad iram accendit: cujus sententia condemnatus, telisque confossus, Calaminæ apostolatus honorem martyrii corona decoravit.

R. Vidi conjunctos viros habentes splendidas vestes, et Angelus Domini locutus est ad me, dicens: * Isti sunt viri sancti facti amici Dei. **R.** Vidi Angelum Dei fortem, volantem per medium cœlum, voce magna clamantem, et dicentem. — Isti sunt.

Sermo sancti Gregorii Papæ. **Homilia xxx. in Evang. post medium.**

Lectio II.

Scriptum est, Spiritus Domini ornavit cœlos. Ornamenta enim cœlorum sunt virtutes prædicantium. Quæ videlicet ornamenta Paulus enumerat, dicens: Alii datur

per Sp̄ritum sermo sapiētiæ, alii sermo sciētiæ secūndum eūdem Sp̄ritum, aliter fides in eōdem Sp̄ritu, alii gr̄atia sanitātum in uno Sp̄ritu, alii operatio virtūtum, alii prophetia, alii discretio sp̄rituum, alii gēnera linguarum, alii interpretatio sermōnum. Hæc autem omnia operatur unus atque idem Sp̄ritus, dividens singulis prout vult.

℞. Beati estis cum maledixerint vobis homines, et persecuti vos fuerint, et dixerint omne malum adversum vos, mentientes, propter me : * Gaudete et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in cœlis. ℞. Cum vos oderint homines, et cum separaverint vos, et exprobraverint, et ejecerint nomen vestrum tamquam malum propter Filium hominis. — Gaudete.

Lectio vj.

Quot ergo sunt bona prædicantium, tot sunt ornamenta cœlorum. Hinc rursus scriptum est, Verbo Domini cœli firmati sunt. Verbum enim Domini Filius est Patris. Sed eisdem cœlos, videlicet sanctos Ap̄stolos, ut tota

simul sancta Trinitas ostendatur operata, repente de sancti Sp̄ritus divinitate adiungitur : Et spiritu orisejus omnis virtus eorum. Cœlorum ergo virtus de Sp̄ritu sumpta est : quia mundi hujus potestatibus contraire non præsumerent, nisi eos sancti Sp̄ritus fortitudo solidasset. Quales namque doctores sanctæ Ecclesiæ ante adventum hujus Sp̄ritus fuerint, scimus : et post adventum illius, cuius fortitudinis facti sint, conspiciamus.

℞. Isti sunt. [13]

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secūndum Joānnem.

Lectio vij. Cap. xx. f

In illo tempore : Thomas unus ex duodecim, qui dicitur Didymus, non erat cum eis, quando venit Jesus. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.

Ex Homil. xxvj. in Evang.

Quid, fratres carissimi, quid inter hæc animadvertitis? Numquid casu gestum creditis, ut electus ille discipulus tunc deesset, post autem veniens audiret, audiens dubitaret, dubi-

tans palparet, palpans crederet? Non hoc casu, sed divina dispensatione gestum est. Egit namque miro modo superna clementia, ut discipulus ille dubitans, dum in magistro suo vulnera palparet carnis, in nobis vulnera sanaret infidelitatis. Plus enim nobis Thomæ infidelitas ad fidem, quam fides credentium discipulorum profuit : quia dum ille ad fidem palpando reducit, nostra mens omni dubitatione postposita, in fide solidatur.

℞. Isti sunt qui viventes in carne, plantaverunt Ecclesiam sanguine suo : * Calicem Domini bibent, et amici Dei facti sunt. ℞. In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum. — Calicem.

Lectio viij.

SIC quippe discipulum Dominus post resurrectionem suam dubitare permisit, nec tamen in dubitatione deseruit : sicut antenativitatem suam habere Mariam sponsum voluit, qui tamen ad ejus nuptias non pervenit. Nam ita factus est discipulus dubitans et palpans, testis

veræ resurrectionis, sicut sponsus matris fuerat custos integerrimæ virginittatis. Palpavit autem, et exclamavit : Dominus meus, et Deus meus. Dicit ei Jesus : Quia vidisti me, credidisti. Cum Paulus Ap̄stolus dicat, Est autem fides sperandarum substantia rerum, argumentum non apparentium : profecto liquet, quia fides illarum rerum argumentum est, quæ apparere non possunt. Quæ etenim apparent, jam fidem non habent, sed agnitionem.